gerunt: & Turtur uiciisim hostili odio ab utroque dissidet. Ciconia non modò magno Vespertilionis odio tenetur, sed hæc etiā illius. Pelecanes de Coturnicis exitio acerbe & crudeliter cogitat: rursus Coturnix ab ea uehementer dissentit. Inimica inter se Testudo & Perdix, Ciconia, crex, Harpa, Herodius, Galerita: cum Lygurino dissidet Turtur: cum Ignaria, Miluus & Coruus hostes sunt. Sirenes Apes dissident cum Circa. Itemq; Circa & Circus non solum genere, sed & natura inter se diuersi sunt.

De amicitia & inimicitia diuersorum animalium.

C A P. L X I I I .

ID summam mihi turpitudinem habere uidetur, quod non inter se homines amant, cum expertia rationis animalia amicitiam inter se faciant, & retineant: neq; modò ea quæ sunt eiusdem speciei, uerum etiam inter se nihil genere attingentia. Cum enim Capris Oves amicitia coniunctæ sunt: Cum Turture amicitia Columbae intercedit: Palumbes item & Perdices bene inter se sentiunt: Alcedo & Carulus mutuo inter se amore tenentur: Cornix & Ardeola mutuam inter se amicitiam colunt: Gavia cum Monedula amoris conjunctionem habet: Cum Harpa Miluus amicitiam seruat. Contrà, Cornices & Noctuæ inexpiablem bello dissident: hostes sunt Miluus & Coruus: itemq; Ignaria & Turtur: ac rursus Luteus cum Turture dissidet: Vultures & Aquilæ, Cygni & Dracones hostes inter se sunt.

yy Diver

Diuersorū animaliū repugnantia, C A P. L X V.

**H**elenæ umbra Canes obmutescere facit, Odorū, & unguentorum suauitas Vulturibus mortem affert, Olori autem cicuta perniciem infert. Quātum uero Camelum Equus reformidet, Cyrum & Croesus cognouisse aiunt. Theophrastum audio dicentem, Cretam Lupis & Serpentibus infestissimā esse. Macedonicum uero Olympum à Lupis non adiri sole. Capras item Cephalenidas sex mensibus non bibere. Abidenas autem Oues nullas uideri albas, sed nigras omnes ferunt.

Quæ gentes à minutis animalibus deletæ.  
C A P. L X V I.

**M**Vscarum multitudo Megarenses sedibus pepulit, Phaselitas Vespa fugarunt, Scolopendræ exegerunt Rhoetienses. Antenor in tractatione Creticarum rerum in Rocciorum urbem ait diuino quodā impulsu Apium, quæ uocarentur Chalcocides, examen accessisse, & defixis aculeis molestiam eis exhibuisse: Illos carum impetum non sustinentes solum mutasse.

Quæ animalia sedibus homines expulerunt.  
C A P. L X V I I.

**D**E patrijs sedibus quosdam Italæ populos incursio murium agrestium expulit, atq; in fugâ compulit. Quòd sanè sic segetes & plantas, tanquam summa siccitas, aut teterimum frigus, aliæ temperatas uastarent, radices succidentes. Autoritates Indi Ranis

Ranis inchoatis & imperfectis, de cœlo lapsis, in aliū lacum demigrare coacti sunt, & quandam nationem Libycam Nomadum, cum alijs rebus felicem, tum lacte abundantem, maximorū Leonum magna multitudo de suis locis depulit.

Ex diversis animalibus serenitatis pronostica &  
tempestatum. C A P. L X V I I I .

**G**rues ex mari in mediterranea uolantes, tempestatis atroces minas intelligenti significat: eadem silentio & quiete uolantes, serenitatem promittunt. Quod si turbulentè clamant, acerbam tempestatem denunciant. Hoc idem sonans triste Ardea præsignificare existimatur: eademq; ad mare rectâ proficiens, pluuiam portendit. Si noctua pluuiio tempore sit garrula, serenitatem & lætissimos dies prænuntiat. Contrâ sereno canens tempestatem ostendit. Coruus excitato & uolubili sono crocians, & alarum plausus concutiens, tempestates præmonstrat. Rursus si Coruus, Cornix, Graculus, crepusculo uestertino uocales sint, tempestatis aduentum prædicunt. Monedulae uolantes modò in sublime, modò deorsum uersus, frigus & pluuiam monstrat. Cum autem aues albæ frequentes conueniunt, multam tempestatem demonstrant. Anates alarum gestu exultantes uehementem uentum prædicunt. Aues ex mari in mediterranea cum impetu uolantes, pluuiam testantur. Rubecula auis stabula circumiens, & habitata loca

yy : lustrans.

Iustrans, ex aduentu tempestatis se fugere declarat. Gallinacei, cæteræq; domesticæ aues, alarum percusione concrepantes, gestientes, exultantes, strepentes, tempestatem nunciant. Aues lauatione utentes, uenti procellas & turbines significant. Quòd si cum est tempestas aliæ in alias uolent, & ultro citroq; inter se commeent, serenum tempus pollicentur. In stagna & fluuiorum ripas congregantes, tempestatem impendere non ignorant. Contrà marinæ & palustres in terram proficiunt, plurimam tempestatem prænunciant. Terrestres uero si modò silentes sint, ad humidiora loca contendentes, serenitatem denunciant. Aegyptij dicunt Orygem caniculæ exortum cognoscere. Libyci confidenter & fortiter asserunt, suum caprinum pecus similiter eiusdem stellæ exortū præscire: itemq; pluuias præsentire. Nam ut extra caprile processerūt, concitato cursu ad pastionem accedunt: deinde pabulo expletum se in stabula domestica conuertit, eoq; intuens pascitur, pastorem, ut se festinet cogere expectans. Hipparchus tempore Neronis in theatro sedens, ex caprina pelle quam ferebat, quòd futuram tempestatem prænuntiasset, tantam Neronis admirationem mouit, ut ille Bithyniæ in censibus gratulatus fuerit, quòd Hipparchum suum ciuem haberent. Iam si proximum est ut pluat, ad dextram Bos coxae uertebram inclinatur; sin serenum tempus propè futurum est, ad sinistram incuruatur. Præterea si mugit, & terram olsacit, pluvia im-